
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 176/2023, de 10/07/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA  ANIMAL. 

 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Contribuição de perfilhos aéreos e basais nos 

componentes do acúmulo de matéria seca em pastos de capim-elefante cv. BRS-Kurumi 

(Pennisetum purpureum Schum)”, da mestranda KAROLINE CARDOSO DE VARGAS, a realizar-

se no dia 19 de julho de 2023, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dr. DANIEL AUGUSTO BARRETA - (UNOESC/SC) – Membro externo 

Dr. DANIEL SCHMITT - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


